
第 361 回 京都整形外科医会 
謹啓  時下、先生方におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

さて、6 月度の京都整形外科医会を下記のとおりご案内申し上げます。 

ご多忙中のところ誠に恐縮に存じますが、ご出席賜りますようお願い申し上げます。    謹白   
  

記 

 日時 ： 2024 年 6 月 22 日（土） 15：50～18:00 
 

                     現地 ： 京都ブライトンホテル 1 階 「慶の間」 

     【ハイブリッド開催】            （住所） 京都府京都市上京区新町通中立売 

                     WEB ： ZOOM 開催 
 
     ※現地参加の場合も事前登録をお願いいたします。 
 
【製品紹介】 15：50～16：00   「 ジクトルテープ 75 ㎎について 」      久光製薬株式会社 

 

【特別講演Ⅰ】 16：00～17：00 

【座長】 古川整形外科医院 院長 古川 泰三 先生 

「当院での頚椎手術：術中 CT ナビゲーションシステムを使用した工夫」  

【演者】 三菱京都病院 整形外科部長 秋山 典宏 先生 

 

【特別講演Ⅱ】 17：00～18：00 

【座長】 医療法人花房医院 院長 花房 信哉 先生 

「侵害受容性疼痛と NSAIDｓ ～広がる薬物療法の選択肢について～」 

【演者】 獨協医科大学 麻酔科学講座 主任教授 濱口 眞輔 先生 
 

※会終了後、情報交換会を予定しております。 

 
 

【特別講演Ⅰ】 

日整会認定専門医資格継続単位 1単位 

【7】 脊椎、脊髄疾患 【SS】認定脊椎脊髄病医 

日医生涯教育講座 1単位 【 （63） 四肢しびれ 1単位】 

 

【特別講演Ⅱ】 

日整会認定専門医資格継続単位 1単位 

【１】 整形外科基礎科学 

日医生涯教育講座 1単位 【 （61） 関節痛 1単位】 

 

共催：京都整形外科医会／京都府医師会／久光製薬株式会社 



～事前登録について～ 
 
https://zoom.us/meeting/register/tJMqdeurqDwsE9Gwf8KdbgrbU-JXyaN1MwlX 

  

 

 

    
単位取得を希望される先生へ  

 
京都整形外科医会 会員外の先生方は視聴希望 1演題につき\1,000を事前振り込みにて徴収させて

いただきます。（お振込み先は別途メールにてご連絡いたします） 

なお、期限までにご入金いただけない場合、単位取得はできませんので予めご了承ください。 
 

振込期限  6月 19日（水） 
 
※ご視聴中はカメラを常にオンにして下さい。 開始から終了までのご視聴接続が必要です。 
※当日のログ記録にて出欠管理をさせていただきます。 

 

～講演会当日について～ 
 
今回の講演は「Zoom」を使用して行います 

・Zoomは、ビデオ通話システムです。相手の顔を見て話したり、資料を共有することなどができます。 

・インターネットに接続されていれば、参加者は無料で利用できます。 

・ご自身がお使いのインターネット回線（契約）で、月額データ通信量に上限がある場合はご注意ください。 

 

当日の参加方法について 

・講演会の接続先は、上記記載の URL・QR コードを読み取りいただき事前登録いただくと、ご登録いただいた

E-mailアドレスへリンクをお送りいたします。 

・記載された事前登録の URL をクリックし事前登録（氏名・メールアドレス・所属を記載）をお願いします。 

その後、確認メールが事前登録で入力されたメールアドレスに送信されます。 

当日は時間になりましたら確認メールに記載された「ここをクリックして参加」を選択し参加をお願いします。 

 

当日の質疑について 

・講演後の質疑に関しては「チャット機能」をご利用ください。講演中でもチャット機能はご利用できます。 

講演終了後に座長を通して演者からご回答を得る事ができます。講演終了後に質問がある場合には 

「手を挙げる」を利用し、座長からのご指名をお待ちください。 

 

※ご登録いただきました個人情報は個人情報保護法、および当会プライバシーポリシーを遵守し 

厳密に取り扱わせていただきます。 

※登録いただきました先生の個人情報は、ご出欠の確認・単位申請等に使用させていただきます。 

 

ご参加をご希望の方は左記の QR コードまたは 

上記の URLを読み取っていただき 

① お名前（日整会に登録されている漢字のフルネーム） 

② メールアドレス  

③ ご施設名  

④ 会員 ID（6ケタ数字） のご記入をお願い致します。 

⑤ 日本整形外科学会又は日医生涯教育講座単位の要・不要 

⑥ 現地参加またはWeb参加のご入力をお願いいたします。 
 

https://zoom.us/meeting/register/tJMqdeurqDwsE9Gwf8KdbgrbU-JXyaN1MwlX

